
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  09 Comunicaciones y Transportes

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 54,365,248,074

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 12,271,818,492

 

 42,093,429,582

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 8,148,741,280

 633,329,415

 3,017,227,284

 

 472,520,513

 42,093,429,582

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 898,057,897

 32,114,555,685

 9,080,816,000

Presupuesto Total

 898,057,897

 32,114,555,685

 9,080,816,000

 8,148,741,280

 633,329,415

 3,017,227,284

 

 481,298,732

 42,093,429,582

 

 

 12,280,596,711

 

 42,093,429,582

 54,374,026,293

 

 

 

 

 

 

 

 8,778,219

 

 

 

 8,778,219

 

 

 8,778,219

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


